
MÄNNISKAN HAR INGEN "FRI" VILJA

Ingen annan falsk religion, eller falsk lära, har "skadat" och hädar Jesus 
Kristus lika mycket som "fri" vilja lära i Jesu namn. Det falska "evangeliumet" 
som förkunnas är att Herren Jesus älskar alla människor utan undantag och 
att Han dog för alla. Man förnekar att det är Gud själv som är avgörande i 
frälsningen och man påstår istället att det är människans egen "fria" vilja som 
är helt avgörande. Människans vilja upphöjs alltså, man tillber det kanske 
svagaste och mest flyktiga som finns hos människan - viljan. 

De flesta människor tar mänsklig "fri vilja" för givet, detta är ett bevis på att 
människan (av naturen) tilltalas av illusionen av självständighet. Frihet från 
tyglar är varje rebells högsta önskan. Satan var den första rebellen och hans 
lögn är (1 Moseboken 3:5): "...och ni skall bli så som Gud...". Antagandet av 
mänsklig "fri vilja" är ett väldigt väldigt farligt antagande och jag ska i denna 
korta artikel tveklöst bevisa att bibeln lär att människan inte har "fri" vilja.

Bibeln lär tvärtom att människan efter syndafallet är fullständigt korrupt, och 
att denna korruption även innefattar hennes vilja. Viljan är inte fristående och 
isolerad från människans natur, utan tvärtom är viljan alltid begränsad av, och 
följer, människans natur.

Denna lära brukar på engelska kallas "Total depravity", på svenska 
"Fullständigt fördärv" eller "Total oförmåga". Kortfattat innebär denna lära att 
människan efter fallet totalt förlorat förmågan att uppnå Guds fullkomliga krav 
på rättfärdighet i sin egen natur (Jesaja 64:6). Denna oförmåga och detta 
fördärv kan också sägas vara totalt på det sättet att detta tillstånd når exakt 
alla människor genom det fysiska släktskapet med Adam.

Dessa verser läser vi efter syndafallet:

1 Moseboken 6:5
Men då HERREN såg, att människornas ondska
var stor på jorden och att alla deras hjärtans
uppsåt och tankar alltid var onda.

1 Moseboken 8:21
Och HERREN kände den välbehagliga doften
och sade i sitt hjärta: Härefter skall jag inte
mer förbanna jorden för människans skull,
eftersom människans hjärta alltifrån 
ungdomen har ett ont uppsåt...

Gud säger att alla människans uppsåt och tankar alltid var onda, vad menar 
Han? Innebörden är inte att människan alltid planerar mord, våldtäkter och 
svek i sina tankar utan snarare att den oandliga människan lever sitt liv på 
jorden med en fullständigt bruten relation till Gud. Allt en oandlig människa 
gör och tänker är synd eftersom hon vandrar i otro, hon lever sitt liv helt utan 
en sann relation med Gud (Romarbrevet 14:23). En oandlig människa har 
inte plats för Gud i sitt hjärta och i sina tankar. 



Alla människor är av naturen oandliga:

Psaltaren 58:4
De ogudaktiga är avfälliga ända från födelsen,
de lögnaktiga far vilse alltifrån moderlivet.

De har gift i sig, likt ormens gift...

Psaltaren 51:5
Se, i synd är jag född, och i synd blev jag till
i min moders liv.

Job 25:4
Hur kan då en människa vara rättfärdig inför Gud,
eller någon av kvinna född vara ren?

Se, inte ens månen skiner klart, och stjärnorna
är ej rena i hans ögon.

Hur mycket mindre då människan, det krypet,
människobarnet, den masken.

Människan är av sin natur korrupt från moderlivet. Och inte nog med det, 
människan har även en mäktig motståndare i denna världen - satan.

2 Korintierbrevet 4:4
Ty denna världens gud har förblindat
sinnena hos dem som inte tror, så att
inte ljuset från evangeliet om Kristi härlighet,
som är Guds avbild, skulle lysa för dem.

2 Timoteus 2:25
Han bör med saktmodighet tillrättavisa dem
som säger emot, i hopp om att Gud en gång
skall ge dem omvändelse till att förstå sanningen,

och att de nyktrar till och befrias ur djävulens snara,
ty av honom är de fångade till att göra hans vilja.

Bibeln lär att satan "förblindar" och att människor är "fångade i hans snara till 
att göra hans vilja", låter detta på något sätt som mänsklig "frihet", 
"neutralitet" och "suveränitet"? Nej, på samma sätt som människan inte kan 
ändra sin hudfärg så kan hon heller inte av egen vilja och kraft ändra sin 
böjelse för synd: 

Jeremia 13:23
Kan en nubier förvandla sin hud eller en
leopard sina fläckar? Då skulle också ni
kunna göra gott, ni som är så vana att göra ont.

Romarbrevet 7:19 
Ty det goda, som jag vill, det gör jag inte, 



men det onda, som jag inte vill, det gör jag.

Johannes 8:34 
Jesus svarade dem: Sannerligen, sannerligen säger jag er: 
Var och en som gör synd är syndens slav.

Jeremia 17:9
Bedrägligare än allt annat är hjärtat, det är
obotligt sjukt. Vem kan förstå det?

Markus 7:21
Ty inifrån, från människornas hjärtan,
utgår de onda tankarna, hor, otukt och mord,

Matteus 12:34
Ni huggormars avkomma, hur kan ni 
tala NÅGOT gott, då ni själva är onda?
Ty det hjärtat är fullt av, det talar munnen.

Matteus 7:17 
Så bär vart och ett gott träd god frukt, 
men ett ont träd bär ond frukt.

Ett gott träd kan inte bära ond frukt, 
inte heller kan ett ont träd bära god frukt.

Bibeln beskriver tydligt människans hjälplösa och obotliga naturliga tillstånd. 
Bibeln beskriver den naturliga människans totala oförmåga att bära god frukt. 
Ett dåligt träd (en oandlig människa) kan inte bära god frukt, omöjligt. På 
samma sätt som dålig frukt kommer från ett dåligt träd, så följer en korrupt 
vilja från en korrupt mänsklig natur.

En oandlig människa vandrar i otro och är en slav till sina egna begär och 
intressen. En oandlig människa gör sin egen "filosofi", sina egna tankar och 
sitt eget förstånd till gud och lever sitt liv efter detta. Bibeln beskriver ett 
andligt tillstånd som är allt annat än "frihet":

Efesierbrevet 2:1
Också ni var döda i överträdelser och synder,

Kolosserbrevet 2:13
Han har också gjort er levande med honom 
då ni var döda i synderna och i ert oomskurna kött, 
och har förlåtit oss alla synder.

Hur "fri" och självbestämmande är en död man? Lär bibeln att människan är 
andligt "skadad" eller lär bibeln att människan är andligt död? Läs om Lasarus
som Jesus uppväckte från de döda:



Johannes 11:43
Och då han hade sagt detta, ropade han med
hög röst: Lasarus, kom ut.

Och han, som hade varit död kom ut, bunden om
händer och fötter med bindlar, och hans ansikte
var ombundet med en svettduk. Jesus sade till
dem: Lös honom och låt honom gå.

Kunde Lasarus välja, vilja eller "samarbeta" till sin uppväckelse på något sätt 
där han låg död? Självfallet inte (Johannes 5:21). Kunde då Lasarus ha 
"tackat nej" till att få liv? Nej, Jesus gav honom liv genom sitt ord. Och först 
efter att Lasarus fått liv så gick han ut ur graven och kom till Kristus. Lasarus 
fick först liv, därför kom han. 

Kristi uppväckelse av Lasarus är en liknelse som visar människans sanna 
andliga tillstånd och Guds Suveränitet och Allsmäktighet i frälsningen. Gud 
uppväcker (andligt) döda människor till liv genom sitt ord (evangelium). 
Människan är lika hjälplös som Lasarus i graven utan Guds direkta och 
effektiva ingripande. 

Johannes 6:44
Ingen kan komma till mig, om inte Fadern som har
sänt mig drar honom, och jag skall uppväcka honom
på den yttersta dagen.

Johannes 6:65 
Och han sade: Därför har jag sagt er att ingen 
kan komma till mig om det inte blir 
honom givet av min Fader.

Frälsning är inget "erbjudande" som blir givet till alla människor utan 
undantag. Tvärtom, ingen människa kan (har förmågan/viljan) komma till mig 
(tro på Jesus) om inte Fadern giver det. Dessa verser skulle vara helt 
meningslösa om bibeln lärde att alla människor har "fri vilja". Om alla 
människor har "fri vilja" så skulle ju  istället alla människor ha förmåga att tro 
(raka motsatsen till vad verserna säger).

Ordet som översätts till "drar", i Johannes 6:44, är ett ord som på andra 
ställen i NT även översätts till "släpar". Ordet innebär inte ett slags 
"lockande" eller en "inbjudning", ordet innebär ett kraftfullt dragande som 
också får jobbet gjort. Läs vad "dragandet" av en person resulterar i: "...och 

jag skall uppväcka honom på den yttersta dagen...".

Vad är det då som blir givet av Fadern så att människan kan och vill tro på 
Jesus Kristus? Samtalet mellan Jesus och Nikodemus ger oss svaret:

Johannes 3:3
Jesus svarade och sade till honom:
Sannerligen, sannerligen säger jag dig:
Om en människa inte blir född på nytt,
kan hon inte se Guds rike. (jämför med Luk 17:21 och Rom 14:17)



Då sade Nikodemus till honom: Hur kan
en människa födas, när hon är gammal?
Inte kan hon väl på nytt gå in i moderlivet
och födas?

Jesus svarade: Sannerligen, sannerligen
säger jag dig: Om inte en människa blir
född av vatten och Ande, kan hon inte
komma in i Guds rike.

Det som är fött av kött är kött, och det
som är fött av Anden är ande.

Förundra dig inte över att jag sade dig, 
att ni måste födas på nytt.

Vinden blåser vart den vill, och du hör dess sus, 
men du vet inte varifrån den kommer eller vart den far, 
så är det med var och en som är född av Anden.

Människan är av naturen andligt död, om det inte vore så hade Kristus inte 
behövt tala om någon andlig födelse. Jesus talar här om Heliga Andens verk 
på människors hjärtan. Den naturliga människan kan inte i sanning se, höra, 
förstå, älska och tro andliga ting (Markus 4:11-12, Romarbrevet 8:7, 1 
Korintierbrevet 2:14). Det är Heliga Anden som uppväcker en naturlig 
människa från hennes andliga död och föder henne andligen. 

Johannes 6:63 
Anden är den som gör levande, 
köttet är inte till någon nytta... 

Heliga Anden öppnar människans hjärta, ögon och öron för den sanna tron 
och gör henne villig. Vår tro och vår vilja att tjäna Gud är Heliga Andens verk 
av nåd allena, inte vårt eget verk (som "fri vilja" läran lär).

1 Korintierbrevet 12:3 
Därför vill jag låta er få veta att ingen som 
talar i Guds Ande säger: Förbannad vare 
Jesus, och att ingen kan säga: Jesus är Herre, 
utom genom den Helige Ande.

5 Moseboken 30:6
HERREN, din Gud, skall omskära ditt hjärta och dina
efterkommandes hjärtan, så att du älskar HERREN,
din Gud, av hela ditt hjärta och av hela din själ. 
Då skall du få leva.

Romarbrevet 2:29
Utan jude är den som är det invärtes, 
och omskärelse är hjärtats omskärelse,
den som sker genom Anden och inte
genom bokstaven, vars berömmelse



inte är av människor utan av Gud.

Människan har ingen rätt att "berömma sig" över sin tro eftersom tron helt är 
ett resultat av Heliga Andens verk. Heliga Anden kontrolleras inte på något 
sätt av människors vilja, lika lite som människor kan kontrollera vinden som 
Jesus beskriver det. Nej, det är Gud som suveränt uppväcker människor till 
andligt liv. Det är Gud som "drar" alla Han vill till tro genom Heliga Andens 
verkan (Apostlagärningarna 16:14, 1 Thessalonikerbrevet 1:4-6, 2 
Thessalonikerbrevet 2:13).

Människan samverkar inte på något sätt till sin naturliga födsel (människan 
kan inte välja sina föräldrar, vart hon föds eller vilken ögonfärg hon får etc) 
och hon samverkar inte heller till sin andliga födsel. Människans födsel är helt 
bortom hennes inverkan och kontroll.

Tron genom Heliga Anden är Guds suveräna gåva (Johannes 1:13, 
Efesierbrevet 2:8, 1 Korintierbrevet 4:7). Lägg märke till den oskiljbara länken 
mellan tro och Heliga Andens verkan:

Hesekiel 36:26
Jag skall ge er ett nytt hjärta och låta en
ny ande komma in i er. Jag skall ta bort
stenhjärtat ur er kropp och ge er ett hjärta av kött.

Jag skall låta min Ande komma in i er
och göra så att ni vandrar efter mina
stadgar och håller mina lagar och
följer dem.

Så skall ni få bo i det land som jag gav åt
era fäder, och ni skall vara mitt folk och
jag skall vara er Gud.

Jesaja 64:7
Det finns ingen som åkallar ditt namn, 
ingen som vaknar upp för att hålla sig till dig.
Ty du har dolt ditt ansikte för oss, du låter
oss gå under genom vår missgärning.

Hesekiel 39:29
Jag skall inte mer dölja mitt ansikte för dem,
eftersom jag har utgjutit min Ande över
Israels hus, säger Herren, HERREN."

5 Moseboken 29:4
Men ännu till denna dag har HERREN inte
gett er hjärtan till att förstå, ögon till att se
och öron till att höra.

Vem har makten över människors tro (Romarbrevet 11:8)? Om Gud väljer att 



dölja sitt ansikte är vi människor helt överlämnade till vår oandliga natur. En 
andligt död människa (som inte blivit andligt född av Heliga Anden) kan inte 
tro. Döda människor kan inte "välja", de kan inte göra någonting. Döda 
människor ligger där de ligger.

Romarbrevet 3:9
Hur är det då? Har vi något företräde framför dem?
Inte alls. Ty vi har förut anklagat både judar och
greker för att allesammans vara under synd.

Såsom det är skrivet: Ingen rättfärdig finns,
inte en enda.

Ingen förståndig finns, ingen finns som söker Gud.

Hur många naturliga människor söker Gud? Inte en enda. Relationen är 
fullständigt bruten. Människan är andligt död. Människan vill och kan inte 
söka bibelns Gud av egen förmåga och kraft. Endast Gud har makten att 
uppväcka en människa till andligt liv genom Heliga Andens verkan på hjärtat. 
När människan har fått ett nytt hjärta och en ny andlig natur så ändras även 
hennes vilja och hon blir villig att söka Gud. Viljan är en produkt av hennes 
hjärta. Viljan är en produkt av människans natur.

Naturliga människor är väldigt religiösa men de älskar och känner inte i 
sanning bibelns Gud. Människan söker av naturen gudar efter sina egna 
begär och man är beredd att tro på nästan vad som helst så länge det inte är 
bibelns Gud. Människan är av naturen stolt och tror sig vara speciell, därför 
har all människoskapad religion människan själv i centrum och fokus. Falsk 
kristendom som talar om mänsklig "fri" vilja är den mest människocentrerade 
religionen av dem alla. Den är också den mest bedrägliga religionen av alla 
eftersom man utger sig komma i Jesu namn (2 Korintierbrevet 11:13-15).

Tänk dig att din bror ber dig att ta hand om hans lilla son för en dag. Du är 
utomhus med din brors barn då han börjar springa mot en motorväg. Du ropar
efter honom: "-Stanna", men han stannar inte. Du ropar hans namn högre 
och högre men han fortsätter att springa mot vägen. En man står bredvid dig 
och tittar nervöst på dig och skriker: "-Spring efter honom och stoppa 
honom!!!". Men då svarar du: "-Nej, nej, nej, jag älskar min brors son så 
mycket att jag inte vill tvinga mig på hans vilja och frihet."...

Du är en sjuk kärlekslös idiot om du handlar så! Kärlek hade sprungit så fort 
han bara kunde och med våld ryckt bort barnet från vägen! Hur hädiskt är det 
då inte att påstå att den Allsmäktiga Guden agerar som i exemplet? Och att 
Gud skulle kalla ett sådant sjukt agerande för "kärlek"?

Det är än värre att påstå att Gud agerar på detta sätt eftersom Gud faktiskt 
vet om vad som händer till skillnad från en människa (även fri vilja anhängare 
erkänner Guds Allvetande). Gud vet att om inte Han ingriper, och räddar 
barnet, så kommer barnet att bli krossat på vägen. Ändå så ingriper inte 
"gud", och man påstår att Han väljer att inte ingripa av "kärlek" och respekt för 
människans vilja! Man hävdar alltså att Gud är mer mån om ett barns vilja än 
Han är mån om barnets liv. Vilket hyckleri. Vilken absolut hädelse.



Lukas 15:4 
Vem är den man bland er, som om han har hundra får 
och förlorar ett av dem, inte lämnar de nittionio 
i öknen och går efter det som är borta, 
till dess han finner det?

Och då han har funnit det lägger han det på 
sina axlar med glädje.

Den falska läran om mänsklig "fri" vilja är en direkt attack på Guds 
Allsmäktighet och Hans Suveränitet. Om Gud inte även kontrollerar 
människors vilja så kan Han omöjligen vara Allsmäktig eftersom det då finns 
saker som är bortom Hans kontroll. Om Gud tex inte hade varit Allsmäktig 
över Pilatus vilja då hade hela frälsningplanen varit i fara och bortom Guds 
kontroll! Tänk om Pilatus bestämde sig för att fängsla Jesus i 20 år istället för 
att överlämna Honom åt judarna? Var detta "möjligt"? Självfallet inte (Jesaja 
53:10):

Johannes 19:10 
Då sade Pilatus till honom: Talar du inte med mig?
Vet du inte, att jag har makt att korsfästa dig 
och makt att frige dig?

Jesus svarade: Du hade ingen makt över mig, 
om den inte hade givits åt dig ovanifrån.

Pilatus trodde att han var suverän (fri vilja), att han själv "fritt" hade makt att 
välja vad han ville göra med Jesus. Men vad svarar Kristus? Jo, Han sänker 
ner den lilla stolta människan Pilatus och deklarerar för honom att han i själva 
verket inte har någon makt, utom den makt som Gud "tillåter"! 

Så, vem har makten och kontrollen? Vem regerar världen? Gud eller 
människor? Var Jesus i Pilatus ("suveräna fri vilja") hand, eller var Pilatus i 
Guds Suveräna hand?

Gud säger tydligt i sitt ord att korsfästelsen var förutbestämd 
(Apostlagärningarna 2:23 och 4:27-28). Så vad innebär det? Betyder det att 
Gud endast tittat in i framtiden och "förutsett" vad människor kommer göra? 
Nej, då skulle ju Gud vara en lögnare. Då har ju Gud inte "bestämt" 
någonting! Utan han har ju endast tittat in i framtiden och sett vad människor 
bestämt, och sedan säger (ljuger) Han att Han själv har "bestämt"!

Om detta skulle vara sant så är bibeln en bok full av meningslösa ord. Om 
detta är sant så är det ingen skillnad mellan orden "förutbestämma" och 
"förutse". Orden tappar sin betydelse och mening.

Är detta bibelns Gud? Är detta verkligen vad Gud menar när Han säger att 
Han bestämmer? Att människor i själva verket bestämmer? Absolut inte! Läs 
noga vad bibelns Gud säger om sig själv, sin skapelse och sin makt:

Jesaja 46:9 
Kom ihåg det som har hänt i det förgångna, ty jag är Gud, 
och det finns ingen annan Gud, ingen som jag.



Jag förkunnar från början vad som skall komma 
och långt i förväg det som inte har skett. Jag säger: 
Mitt beslut skall gå i fullbordan, allt vad jag vill 
kommer jag att göra.

Jag kallar på örnen från öster, från fjärran land honom 
som verkställer mitt beslut. Vad jag har talat, 
det låter jag ske, vad jag har beslutat, 
det sätter jag i verket.

Låter detta på något sätt som att Gud endast "tittar in i framtiden" och ser vad 
människor bestämmer, och sedan "anpassar" Han sig efter det? Nej, detta är 
motsatsen! Tack Gud att Han bestämmer! Tack för vila och frid.

Gud är verkligen Allsmäktig och Suverän, och Han regerar över varje atom av 
sin skapelse (Romarbrevet 11:36). Bibeln ger från pärm till pärm mängder av 
exempel på att Gud även råder över och kontrollerar människans vilja och 
tankar: 

Uppenbarelseboken 17:17 
5 Moseboken 2:30
Ordspråksboken 21:1
Psaltaren 105:24-25
Josua 11:20
Domarboken 9:22-24
1 Kungaboken 12:15 och 22:20-23
Haggai 1:14
2 Thessalonikerbrevet 2:11
1 Krönikeboken 5:26
Filipperbrevet 2:13
Romarbrevet 9:17-20 och 11:8
Esra 1:1 och 6:22
2 Krönikeboken 21:16 och 35:22
Jesaja 19:14 och 37:5-7
mfl.

Människan har förmåga att välja många saker, men viljan är begränsad. En 
människa kan inte "välja" att älska att äta fiskbullar om hon faktiskt hatar det? 
Hon är inte fri att "välja" att älska att äta fiskbullar, hon är fortfarande högst 
ovillig till det och hon kan inte kontrollera sin vilja på det sättet. Människan 
väljer och gör vad hon vill, men hon kan inte "välja" vad hon kommer att vilja.

Människan hatar på samma sätt av naturen bibelns Gud och är högst ovillig 
att komma till Honom (Johannes 7:7). Endast Gud har makt, av sin nåd, att 
ändra hennes vilja till det. Människan har en vilja men den är inte "fri", neutral 
och oberoende. Människans vilja är helt i Guds hand (Romarbrevet 9:18-20). 
Men Gud "tvingar" inte människor på det sättet att Han får dem att göra vad 
de inte vill göra. Soldaterna som tex hånade och korsfäste Herren Jesus 
gjorde exakt som de i sitt hjärta ville göra.
Amen.                                                                     [ www.NyaTestamentet.nu ]


